



Lenovo Group Limited 聯想集團有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：0992)

二零零七／零八年財政年度第三季業績公佈

季度業績

聯想集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止九個月的未經審核業績，以及去年同期的比較數字如下：

綜合損益表

		截至 二零零七年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
銷售額	2	4,601,688	12,960,174	3,997,797	11,173,915
銷售成本		(3,900,095)	(11,006,390)	(3,456,279)	(9,655,221)
毛利		701,593	1,953,784	541,518	1,518,694
其他收入 / (費用) - 淨額	3	8,894	11,036	(4,592)	10,229
銷售及分銷費用		(301,585)	(898,245)	(287,012)	(851,086)
行政費用		(174,453)	(451,601)	(129,589)	(357,438)
研發費用		(67,365)	(186,891)	(62,584)	(169,694)
其他經營收入 / (費用) - 淨額		20,445	(42,536)	6,566	(23,950)
經營溢利		187,529	385,547	64,307	126,755
財務收入		15,191	35,600	7,623	18,959
財務費用	4	(12,997)	(30,603)	(8,267)	(25,845)
應佔聯營公司溢利		201	260	119	1,759
除稅前溢利	5	189,924	390,804	63,782	121,628
稅項	6	(17,360)	(46,146)	(6,048)	(20,803)
期內溢利		172,564	344,658	57,734	100,825
歸屬：					
本公司股東		171,748	343,842	57,734	100,825
少數股東權益		816	816	-	-
		172,564	344,658	57,734	100,825
股息	7		34,715		27,454
每股盈利					
- 基本	8(a)	1.93 美仙	3.95 美仙	0.67 美仙	1.17 美仙
- 攤薄	8(b)	1.76 美仙	3.63 美仙	0.64 美仙	1.14 美仙

綜合資產負債表

		二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		361,065	326,058
預付土地租賃款項		5,892	5,807
在建工程		25,834	20,438
無形資產		1,871,287	1,867,689
於聯營公司投資		4,026	3,908
遞延稅項資產		150,768	101,551
可供出售財務資產		87,645	42,938
其他非流動資產		9,892	20,000
		2,516,409	2,388,389
流動資產			
存貨		482,549	357,663
應收貿易賬款	9(a)	1,033,478	641,593
應收票據		312,340	190,857
按金、預付款項及其他應收賬款		638,378	784,857
可收回所得稅款		14,000	22,041
現金及現金等價物		2,158,262	1,063,716
		4,639,007	3,060,727
總資產		7,155,416	5,449,116
股本	11	29,905	28,504
儲備		1,595,659	1,105,028
股東資金		1,625,564	1,133,532
少數股東權益		147	744
總權益		1,625,711	1,134,276
非流動負債	12	734,348	789,058
流動負債			
應付貿易賬款	9(b)	2,820,182	1,977,206
應付票據		63,911	49,154
撥備、應計費用及其他應付款	10	1,774,323	1,412,864
應付所得稅項		62,129	60,013
短期銀行貸款		61,567	18,028
非流動負債一年內應支付部份		13,245	8,517
		4,795,357	3,525,782
總負債		5,529,705	4,314,840
總權益及負債		7,155,416	5,449,116
流動負債淨額		156,350	465,055
總資產減流動負債		2,360,059	1,923,334

簡明綜合現金流量表

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
營運活動所得現金淨額	1,305,497	794,400
投資活動所耗現金淨額	(186,809)	(95,406)
融資活動所耗現金淨額	(7,338)	(255,056)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物增加 匯兌變動的影響	1,111,350 (16,804)	443,938 (18,251)
期初現金及現金等價物	1,063,716	1,004,981
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等價物	2,158,262	1,430,668

綜合股東權益變動表

	股本 (未經審核) 千美元	股份溢價 (未經審核) 千美元	可換股 優先股的 轉換權 (未經審核) 千美元	其他儲備 (未經審核) 千美元	匯兌儲備 (未經審核) 千美元	投資 重估儲備 (未經審核) 千美元	股份 贖回儲備 (未經審核) 千美元	僱員 股票基金 (未經審核) 千美元	股權報酬 計劃儲備 (未經審核) 千美元	保留盈利/ (累計虧損) (未經審核) 千美元	少數 股東權益 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
於二零零七年四月一日	28,504	1,042,579	45,979	-	(22,756)	15,078	497	(127,301)	51,420	99,532	744	1,134,276
可供出售財務資產												
公允值變動	-	-	-	-	-	57,819	-	-	-	-	-	57,819
轉撥至法定儲備	-	-	-	12,980	-	-	-	-	-	(12,980)	-	-
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	343,842	816	344,658
匯兌差額	-	-	-	-	(7,316)	-	-	-	-	-	-	(7,316)
出售可供出售財務												
資產的變現儲備	-	-	-	-	-	(11,593)	-	-	-	-	-	(11,593)
轉換自A類累計可換股優先股	1,130	115,924	(3,820)	-	-	-	-	-	-	-	-	113,234
長期激勵計劃下的股票歸屬	-	-	-	-	-	-	-	15,596	(21,631)	-	-	(6,035)
行使購股權	271	32,299	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32,570
股權報酬計劃	-	-	-	-	-	-	-	-	35,519	-	-	35,519
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(66,008)	(1,413)	(67,421)
於二零零七年十二月三十一日	29,905	1,190,802	42,159	12,980	(30,072)	61,304	497	(111,705)	65,308	364,386	147	1,625,711
於二零零六年四月一日	28,504	1,043,260	10,769	-	(3,313)	(3,579)	396	(51,043)	22,791	(3,882)	744	1,044,647
可供出售財務資產												
公允值變動	-	-	-	-	-	14,511	-	-	-	-	-	14,511
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,825	-	100,825
匯兌差額	-	-	-	-	(39,992)	-	-	-	-	-	-	(39,992)
出售可供出售財務												
資產的變現儲備	-	-	-	-	-	236	-	-	-	-	-	236
按公允值從非流動負債轉撥的 認股權證	-	-	35,210	-	-	-	-	-	-	-	-	35,210
行使購股權	74	6,616	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,690
長期激勵計劃下的股票歸屬	-	-	-	-	-	-	-	8,297	(10,431)	-	-	(2,134)
股權報酬計劃	-	-	-	-	-	-	-	-	26,782	-	-	26,782
購回股份	(50)	(4,602)	-	-	-	-	50	-	-	-	-	(4,602)
僱員股票基金供款	-	-	-	-	-	-	-	(84,892)	-	-	-	(84,892)
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(57,800)	-	(57,800)
於二零零六年十二月三十一日	28,528	1,045,274	45,979	-	(43,305)	11,168	446	(127,638)	39,142	39,143	744	1,039,481

附註：

1 編製基礎

本集團未經審核簡明季度財務報表乃由董事會負責編製。此等未經審核簡明季度財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的要求編製。此等財務報表乃根據歷史成本慣例而編製，惟按公允值計算的可供出售財務資產除外。本未經審核簡明季度財務報表應與二零零六／零七年全年財務報表一併閱讀。

本集團編製本未經審核簡明季度財務報表時，採用了與截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表一致的主要會計政策及計算方法。

以下的新準則、準則的修訂及詮釋須於截至二零零八年三月三十一日止年度強制應用。本集團已於認為適當及與業務相關時採用該等新準則、準則的修訂及詮釋。

- 香港會計準則第1號（經修訂），「資本披露」
- 香港財務報告準則第7號，「金融工具：披露」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第8號，「香港財務報告準則第2號之範圍」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第9號，「重新評估嵌入式衍生工具」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第10號，「中期財務報告和減值」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第11號，「香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易」

以下的新準則、準則的修訂及詮釋經已刊發，截至二零零八年三月三十一日止年度並未生效及未予提早採用：

- 香港會計準則第23號（經修訂），「借貸成本」，於二零零九年一月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港財務報告準則第8號，「經營分類」，於二零零九年一月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號，「服務專營權安排」，於二零零八年一月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號，「客戶忠誠計劃」，於二零零八年七月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號，「香港會計準則第19號— 界定利益資產的限額、最低資本規定及相互間的關係」，於二零零八年一月一日或以後開始的會計期間生效

本集團預期於未來的會計期間採納上述準則、準則的修訂及詮釋不會使本集團的會計政策造成重大轉變，惟可能需要額外披露。

2 分類資料

根據本集團之內部財務呈報格式，本集團採用地域分類為基本呈報格式，業務分類則按輔助呈報格式呈報。

(a) 基本呈報格式－地域分類

截至二零零七年十二月三十一日止九個月之分類業績如下：

	美洲區 (未經審核) 千美元	歐洲、中東 及非洲區 (未經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (未經審核) 千美元	大中華區 (未經審核) 千美元	企業或 不予分配 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
銷售額	3,480,969	2,727,265	1,570,597	5,181,343	-	12,960,174
分類經營業績	72,964	104,984	(9,825)	308,785	(102,397)	374,511
財務收入						35,600
財務費用						(30,603)
出售可供出售財務資產 收益						11,036
應佔聯營公司溢利						260
除稅前溢利						390,804
稅項						(46,146)
期內溢利						344,658

(a) 基本呈報格式－地域分類 (續)

於二零零七年十二月三十一日：

	美洲區 (未經審核) 千美元	歐洲、中東 及非洲區 (未經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (未經審核) 千美元	大中華區 (未經審核) 千美元	企業或 不予分配 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
分類資產	<u>1,463,229</u>	<u>777,545</u>	<u>960,010</u>	<u>3,301,527</u>		<u>6,502,311</u>
於聯營公司投資					4,026	
可供出售財務資產					87,645	
現金及現金等價物					343,817	
遞延稅項資產					150,768	
可收回所得稅項					14,000	
其他不予分配資產					52,849	653,105
綜合資產總額						<u>7,155,416</u>
分類負債	<u>1,443,869</u>	<u>1,105,344</u>	<u>627,122</u>	<u>1,845,830</u>		<u>5,022,165</u>
銀行借款					100,000	
可換股優先股					209,772	
股權報酬計劃					7,293	
應付所得稅項					62,129	
其他不予分配負債					128,346	507,540
綜合負債總額						<u>5,529,705</u>
資本性開支	<u>38,799</u>	<u>6,575</u>	<u>14,102</u>	<u>65,539</u>	<u>100,269</u>	<u>225,284</u>

(a) 基本呈報格式－地域分類（續）

截至二零零六年十二月三十一日止九個月之分類業績如下：

	美洲區 (未經審核) 千美元	歐洲、中東 及非洲區 (未經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (未經審核) 千美元	大中華區 (未經審核) 千美元	企業或 不予分配 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
銷售額	3,122,888	2,325,158	1,359,863	4,366,006	-	11,173,915
分類經營業績	(44,536)	627	(6,498)	255,119	(88,186)	116,526
財務收入						18,959
財務費用						(25,845)
資產減值						(8,990)
認股權證的公允值變動						(171)
出售投資及可供出售 財務資產收益						19,390
應佔聯營公司溢利						1,759
除稅前溢利						121,628
稅項						(20,803)
期內溢利						100,825

(a) 基本呈報格式－地域分類（續）

於二零零七年三月三十一日：

	美洲區 (經審核) 千美元	歐洲、中東 及非洲區 (經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (經審核) 千美元	大中華區 (經審核) 千美元	企業或 不予分配 (經審核) 千美元	合計 (經審核) 千美元
分類資產	<u>1,188,004</u>	<u>589,350</u>	<u>847,038</u>	<u>2,050,866</u>		4,675,258
於聯營公司投資					3,908	
可供出售財務資產					42,938	
現金及現金等價物					439,212	
遞延稅項資產					101,551	
可收回所得稅項					22,041	
其他不予分配資產					164,208	773,858
綜合資產總額						<u>5,449,116</u>
分類負債	<u>1,228,160</u>	<u>904,054</u>	<u>587,436</u>	<u>1,066,939</u>		3,786,589
銀行借款					100,000	
可換股優先股					317,495	
股權報酬計劃					11,019	
應付所得稅項					60,013	
其他不予分配負債					39,724	528,251
綜合負債總額						<u>4,314,840</u>
資本性開支	<u>84,745</u>	<u>13,520</u>	<u>20,245</u>	<u>64,046</u>	<u>60,545</u>	<u>243,101</u>

(b) 輔助呈報格式－業務分類

	個人電腦					
	台式電腦 千美元	筆記本 千美元	合計 千美元	手機 千美元	其他 千美元	合計 千美元
截至二零零七年十二月三十一日 止九個月 (未經審核)						
銷售額	<u>5,286,537</u>	<u>7,148,007</u>	<u>12,434,544</u>	<u>342,764</u>	<u>182,866</u>	<u>12,960,174</u>
資本性支出			<u>218,093</u>	<u>4,758</u>	<u>2,433</u>	<u>225,284</u>
於二零零七年十二月三十一日 (未經審核)						
總分類資產			<u>4,531,920</u>	<u>67,338</u>	<u>129,047</u>	<u>4,728,305</u>
截至二零零六年十二月三十一日 止九個月 (未經審核)						
銷售額	<u>4,730,830</u>	<u>5,785,447</u>	<u>10,516,277</u>	<u>485,743</u>	<u>171,895</u>	<u>11,173,915</u>
資本性支出			<u>146,223</u>	<u>5,311</u>	<u>1,879</u>	<u>153,413</u>
於二零零七年三月三十一日 (經審核)						
總分類資產			<u>3,938,006</u>	<u>91,757</u>	<u>45,237</u>	<u>4,075,000</u>

3 其他收入／(費用)－淨額

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
資產減值	-	-	(5,228)	(8,990)
認股權證的公允值變動	-	-	184	(171)
出售投資及可供出售 財務資產收益	<u>8,894</u>	<u>11,306</u>	<u>452</u>	<u>19,390</u>
	<u>8,894</u>	<u>11,306</u>	<u>(4,592)</u>	<u>10,229</u>

4 財務費用

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
銀行貸款及透支利息	2,654	8,020	2,219	7,810
可換股優先股股息及 相關財務費用	4,226	15,173	5,481	16,465
其他	6,117	7,410	567	1,570
	12,997	30,603	8,267	25,845

5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)下列項目：

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
無形資產攤銷 (包括三個月期間的加速 攤銷2,624,000美元 (二零零六/零七年：無)及 九個月期間的加速攤銷 30,682,000美元 (二零零六/零七年：無))	25,763	106,625	27,135	77,545
已售存貨成本	3,611,898	10,186,820	3,217,315	9,038,757
折舊及預付土地租賃款項攤銷	25,206	70,761	19,398	53,390
僱員福利成本(包括就三個月期 間的股權報酬12,887,000美元 (二零零六/零七年： 10,220,000美元)及九個月期間 的股權報酬35,519,000美元 (二零零六/零七年： 26,782,000美元))	330,040	959,702	253,755	712,081
經營租賃之租金支出	9,988	28,109	8,541	26,154
重組費用				
—僱員相關之費用 (已包括在僱員福利成本內)	2,254	42,186	2,975	8,661
—其他	(648)	5,981	(680)	14,995

6 稅項

在綜合損益表內之稅項如下：

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
當期稅項				
香港利得稅	200	360	24	20
香港以外地區稅項	11,205	59,044	(4,162)	72
遞延稅項	5,955	(13,258)	10,186	20,711
	17,360	46,146	6,048	20,803

7 股息

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核) 千美元
截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股3.0港仙(二零零六/零七年：2.4港仙)，已於二零零七年十一月三十日支付	34,715	27,454

截至二零零七年十二月三十一日止三個月，概無向普通股股東宣派任何股息(二零零六/零七年：無)。

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按本公司股東應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均股數計算。

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核)	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利(千美元)	343,842	100,825
用於計算每股基本盈利之已發行普通股加權平均股數	8,701,715,808	8,645,088,209

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是計及所有潛在攤薄普通股之影響後調整已發行普通股加權平均股數計算。本公司擁有四類潛在普通股攤薄股份：可換股優先股、購股權、長期激勵獎勵及認股權證。

在計算每股攤薄盈利時，假設可換股優先股已全部轉換為普通股，同時期內溢利亦加回相關的財務費用。

購股權及認股權證部分則基於當時的公允值（由期內本公司股票的市場均價決定）與購股權及認股權證本身的認購價值計算出可獲得的普通股股數。以上述方法計算出的股數將與全面行使購股權及認股權證所發行的股數相比較。

就長期激勵獎勵而言，會進行計算以釐定長期激勵獎勵是否造成攤薄，以及被認為已發行的股份數目。

	截至 二零零七年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核)	截至 二零零六年 十二月三十一日 止九個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利 (千美元)	343,842	100,825
可換股優先股的利息費用 (千美元)	15,173	-
用於計算每股攤薄盈利之溢利 (千美元)	<u>359,015</u>	<u>100,825</u>
已發行普通股加權平均股數	8,701,715,808	8,645,088,209
假設由可換股優先股轉換之調整股數	925,371,063	-
購股權、長期激勵獎勵及認股權證相應之調整股數	259,928,521	235,908,036
用於計算每股攤薄盈利之已發行普通股加權平均股數	<u>9,887,015,392</u>	<u>8,880,996,245</u>

9 賬齡分析

(a) 應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	896,130	532,247
三十一至六十日	91,147	69,188
六十一至九十日	26,888	14,816
九十日以上	19,313	25,342
	<u>1,033,478</u>	<u>641,593</u>

客戶一般享有30日信用期。

(b) 應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	1,797,573	1,484,771
三十一至六十日	802,635	298,943
六十一至九十日	176,869	178,380
九十日以上	43,105	15,112
	<u>2,820,182</u>	<u>1,977,206</u>

10 撥備、應計費用及其他應付款

包括在撥備、應計費用及其他應付款內之保修費、重組費用及電池回收撥備列明如下：

	二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
(a) 保修費撥備		
期／年初	448,333	326,124
撥備	404,371	410,356
已用金額	(296,708)	(288,147)
	<u>555,996</u>	<u>448,333</u>
列作非流動負債的長期部分	(198,754)	(166,525)
	<u>357,242</u>	<u>281,808</u>
(b) 重組費用撥備		
期／年初	5,645	69,584
匯兌調整	2,476	(460)
撥備	34,428	-
已用金額	(23,571)	(44,059)
已反沖未使用金額	-	(19,420)
	<u>18,978</u>	<u>5,645</u>
(c) 電池回收撥備		
期／年初	8,693	-
撥備	2,000	23,750
已用金額	(5,953)	(15,057)
	<u>4,740</u>	<u>8,693</u>

本集團宣佈自願回收部份產品配備之電池組。在與供應商共同安排下，電池回收有關之大部份費用將由供應商償付。

11 股本

	二零零七年十二月三十一日 (未經審核)		二零零七年三月三十一日 (經審核)	
	股份數目	港幣千元	股份數目	港幣千元
法定股本：				
普通股	20,000,000,000	500,000	20,000,000,000	500,000
A類累計可換股優先股	3,000,000	27,525	3,000,000	27,525
		<u>527,525</u>		<u>527,525</u>
	股份數目	千美元	股份數目	千美元
已發行及繳足普通股：				
有投票權普通股：				
期／年初	8,517,981,022	27,301	8,517,920,623	27,301
轉換自A類累計可換股 優先股 (附註12)	350,459,078	1,130	-	-
行使購股權	84,522,550	271	31,450,399	101
購回股份	-	-	(31,390,000)	(101)
期／年終	<u>8,952,962,650</u>	<u>28,702</u>	<u>8,517,981,022</u>	<u>27,301</u>
無投票權普通股：				
期／年初及期／年終	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>
已發行及繳足普通股總計	<u>9,328,245,406</u>	<u>29,905</u>	<u>8,893,263,778</u>	<u>28,504</u>
已發行及繳足A類累計可 換股優先股				
期／年初	2,730,000	3,211	2,730,000	3,211
轉換為具投票權的 普通股 (附註12)	(955,001)	(1,123)	-	-
期／年終	<u>1,774,999</u>	<u>2,088</u>	<u>2,730,000</u>	<u>3,211</u>

12 非流動負債

	二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
市場推廣權應付款	9,630	18,123
須於五年內償還的計息銀行貸款	100,000	100,000
股權報酬計劃	7,293	11,019
可換股優先股	209,772	317,495
預提保養維修服務費	198,754	166,525
退休福利責任	88,129	102,948
其他非流動負債	120,770	72,948
	<u>734,348</u>	<u>789,058</u>

於二零零五年五月十七日，本公司共發行2,730,000股可換股優先股(設定價格為每股港幣1,000元)以及可認購本公司237,417,474股股份之非上市認股權證，收取總現金約為3.5億美元。可換股優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可換股優先股設定價的年股息率4.5%派發。可換股優先股可根據本公司或可換股優先股持有人之意願於到期日後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部份贖回。認股權證持有人可以每股港幣2.725元認購237,417,474股本公司股份。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

於二零零七年十一月二日，955,001股可換股優先股已轉換為350,459,078股有投票權普通股。

業績

截至二零零七年十二月三十一日止九個月，本集團的銷售額約為129.60億美元，各地區帶動下的按年增長為16.0%。期內，本公司股東應佔溢利約為3.44億美元，較去年同期增長2.43億美元。期內的毛利率由去年同期的13.6%增加至15.1%。資產負債表狀況保持強勁。現金及現金等價物較二零零七年三月三十一日增加10.94億美元。每股基本盈利及每股攤薄盈利分別為3.95美仙及3.63美仙，較去年同期分別增加2.78美仙及2.49美仙。

本集團已實行按地域劃分為基本呈報格式。地域分類包括美洲區、歐洲、中東及非洲區、亞太區（不包括大中華區）及大中華區。

營運費用分析

銷售及分銷費用

除奧運會外，本集團亦一直成功運用與著名國際體育隊伍結盟，透過廣告活動及贊助活動提高知名度。截至二零零七年十二月三十一日止九個月的銷售及分銷費用較去年同期增加6%，乃主要因品牌已達到一定知名度而停止使用IBM商標所產生的加速攤銷3,100萬美元，以及因本集團的薪金調整計劃、與表現掛鉤的花紅及佣金以致員工成本增加。

行政費用

本集團截至二零零七年十二月三十一日止九個月的行政費用亦較去年同期增加26%。其增加乃主要由於員工成本增加。

研發費用

截至二零零七年十二月三十一日止九個月的研發費用較去年同期增加10%，反映本集團就履行提供業內最為創新產品的承諾所作出的持續投資。

其他經營費用

截至二零零七年十二月三十一日止九個月的其他經營費用較去年同期增加78%。此乃由於為精簡程序、匯聚聯想全球專才及提高全球營運效率而進行的重組活動的相關成本所致。於回顧期內產生的重組成本合共4,800萬美元（二零零六／零七年：2,400萬美元）。

資本性支出

截至二零零七年十二月三十一日止九個月，本集團之資本性支出為2.25億美元（二零零六／零七年：1.53億美元），主要用於購置固定資產、完成在建工程項目及信息系統投入。

流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團之總資產為71.55億美元（二零零七年三月三十一日：54.49億美元），其中股東資金為16.26億美元（二零零七年三月三十一日：11.34億美元），少數股東權益為14.7萬美元（二零零七年三月三十一日：74.4萬美元），非流動及流動負債為55.29億美元（二零零七年三月三十一日：43.15億美元）。本集團流動比率為0.97（二零零七年三月三十一日：0.87）。

本集團財政狀況穩健，並從營運活動中繼續維持強勁、穩定之現金流入。於二零零七年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物為21.58億美元（二零零七年三月三十一日：10.64億美元）。其中，美元佔45.9%（二零零七年三月三十一日：59.1%）、人民幣佔37.9%（二零零七年三月三十一日：20.3%）、歐元佔3.1%（二零零七年三月三十一日：4.6%）、日圓佔2.9%（二零零七年三月三十一日：3.9%）及其他貨幣佔10.2%（二零零七年三月三十一日：12.1%）。

本集團在投資營運產生的盈餘現金方面採取保守的策略。於二零零七年十二月三十一日，79.4%（二零零七年三月三十一日：65.8%）的現金為銀行存款，20.6%（二零零七年三月三十一日：34.2%）的現金為投資級別流動貨幣市場基金投資。

儘管本集團一直保持充足流動資金，但亦已安排信用額度以備不時之需。於二零零七年十二月三十一日，本集團的信貸額度包括來自銀團之一筆為數4億美元（二零零七年三月三十一日：4億美元）的5年期循環及有期信貸，每年按倫敦銀行同業拆息率加0.52厘計息，及一筆由中國一家政策銀行安排為數1億美元（二零零七年三月三十一日：1億美元）的5年期定息信貸。於二零零七年十二月三十一日，已動用信貸金額為1億美元（二零零七年三月三十一日：1億美元）。

本集團亦已安排其他短期信用額度。於二零零七年十二月三十一日，本集團可動用的總信用額度為27.12億美元（二零零七年三月三十一日：25.02億美元），其中，4.96億美元（二零零七年三月三十一日：4.76億美元）為貿易信用額度、3.81億美元（二零零七年三月三十一日：2.91億美元）為短期貨幣市場信貸、18.35億美元（二零零七年三月三十一日：17.35億美元）為外匯遠期合約。於二零零七年十二月三十一日，已提取之貿易信用額度為1.26億美元（二零零七年三月三十一日：1.04億美元），8.49億美元（二零零七年三月三十一日：8.96億美元）用於外匯遠期合約及6,200萬美元（二零零七年三月三十一日：1,800萬美元）為短期銀行貸款。

本集團於二零零七年十二月三十一日之未償還銀行貸款為定期貸款1億美元（二零零七年三月三十一日：1億美元）及短期銀行貸款6,200萬美元（二零零七年三月三十一日：1,800萬美元）。與總權益16.26億美元（二零零七年三月三十一日：11.34億美元）相比，本集團之貸款權益比率為0.10（二零零七年三月三十一日：0.11）。於二零零七年十二月三十一日，本集團的淨現金狀況為19.96億美元（二零零七年三月三十一日：9.46億美元）。

本集團為業務交易採用一致對沖政策，以降低因外幣匯率變化而對日常營運所造成之影響。於二零零七年十二月三十一日，本集團就未完成外匯遠期合約之承擔為8.49億美元（二零零七年三月三十一日：8.96億美元）。

本集團的外匯遠期合約用於對沖部份未來集團公司間極可能進行的交易或用於對沖可辨認資產與負債的公平值。該等合約產生的任何損益被有關交易價值或可辨認資產與負債的公平值的變動所抵銷。

本集團按設定價每股港幣1,000元發行2,730,000股可換股優先股及可認購237,417,474股股份的非上市認股權證，收取總現金約為3.5億美元。可換股優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可換股優先股發行價的年股息率4.5厘派發。可換股優先股可根據本公司或可換股優先股持有人之意願於到期日（即二零一二年五月十七日）後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部份贖回。於二零零七年十一月二日，955,001股可換股優先股已轉換為350,459,078股有投票權普通股。於二零零七年十二月三十一日，可換股優先股的負債部份及股本部份及認股權證的公平值分別約為2.1億美元（二零零七年三月三十一日：3.18億美元）、700萬美元（二零零七年三月三十一日：1,100萬美元）及3,500萬美元（二零零七年三月三十一日：3,500萬美元）。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

或有負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團沒有重大或有負債（二零零七年三月三十一日：無）。

人力資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團共聘用約26,500名（二零零六/零七年第三季度：24,500名）僱員，其中20,200名（二零零六/零七年第三季度：19,100名）受僱於中國大陸，1,900名（二零零六/零七年第三季度：2,000名）受僱於美國，而4,400名（二零零六/零七年第三季度：3,400名）則受僱於其他國家。

本集團按業績及員工表現實行薪金政策、獎金及長期激勵計劃等釐定員工薪酬。本集團同時提供保險、醫療及退休金等福利，以確保競爭力。

業務回顧及展望

聯想公佈截至二零零七年十二月三十一日止三個月取得良好業績。集團在各個地域的個人電腦銷量及銷售額繼續取得兩位數字的增長。聯想的綜合銷售額年比年上升15%，約達46.02億美元。毛利上升30%至約達7.02億美元，毛利率較去年提升1.7個百分點至15.2%。受益於毛利率和運營效率的改善，除稅前溢利(未計入重組費用)年比年大幅增加190%至1.92億美元。股東應佔溢利上升198%至1.72億美元。期內，集團同時受益於美元的持續弱勢。

個人電腦業務

截至二零零七年十二月三十一日止三個月，聯想的全球個人電腦銷量上升逾22%，遠快於業界市場平均增速約16%。基於市場的初步估計，聯想的市場份額較去年同期增加0.4個百分點至7.5%。

聯想在中國市場的增長強勁，在截至二零零七年十二月三十一日止三個月，個人電腦銷量年比年上升約25%。基於市場的初步估計，集團取得約29.0%的市場份額，年比年增長0.3個百分點，進一步鞏固其在中國個人電腦市場的領導地位。季內，集團的出色表現持續反映聯想雙業務模式在市場的強大作用，有效地增加大型企業客戶的銷量，以及通過渠道提升筆記本電腦銷量的銷量。

聯想在美洲區的個人電腦銷量表現較市場出色，在截至二零零七年十二月三十一日止三個月內取得年比年15%的增長。這堅實的表現主要受益於集團在區內不斷拓展的交易型業務模式和其強勁的台式電腦銷量。在歐洲、中東和非洲區，受益於個人電腦市場的強勁增長，聯想取得年比年24%的個人電腦銷量增長和盈利能力提升。季內，聯想在亞太區(不包括大中華)的個人電腦銷量取得20%增長，主要由印度市場的增長所帶動。

在產品分類方面，聯想的筆記本電腦和台式電腦市場份額在截至二零零七年十二月三十一日止的季度均有所上升。集團的筆記本電腦和台式電腦銷量年比年分別錄得38%和12%的增長。聯想致力提升台式電腦業務競爭力的舉措繼續呈現顯著的果效。

手機業務

在截至二零零七年十二月三十一日止的季度內，聯想在中國的手機市場保持第四位的排名，市場份額約為5.9%。受市場競爭加劇的影響，聯想的手機銷量年比年減少31%。

展望未來

儘管經濟增長存在不確定性，市場預期全球個人電腦市場在亞洲和新興市場的強勁勢頭帶動下，仍以兩位數的增長率保持溫和增長。

聯想藉著在中國市場的優良業績和在重點高增長新興市場的發展，建立其獨特的市場定位。集團以四大戰略舉措為重點，落實拓展交易型業務模式，優化供應鏈，提高台式電腦競爭力，和打造強大的聯想品牌，成功幫助集團在過去幾個季度在運營效率方面取得顯著改善。鑑於外界對全球經濟日益關注，聯想也更專注運營效率以確保長遠的增長和盈利。

展望未來，集團將繼續落實其戰略舉措，投入資源構建全新的資訊科技基礎建設和生產設施來提升未來的運營效率。集團積極擴展中國以外的消費電腦市場，更於本年一月推出「IdeaPad」和「IdeaCentre」產品。產品推出後即獲市場業界極高的評價，其中，「IdeaPad U110」更榮獲科技資訊網(CNET.com)頒發 2008國際消費電子展覽會大獎(Best of CES 2008)。與此同時，集團亦積極拓展利潤較高的工作站及服務器等產品。聯想更豐富的產品組合將有助集團更有力地滿足一些重點客戶的需求。

為使資源更集中於抓緊個人電腦核心業務的增長機遇，聯想簽訂了一份有附帶條件的買賣協議，出售旗下手機業務的全部權益予以Hony Capital (弘毅) 為首的私募資金。詳情請參考於今天另行發出出售有關業務的公告。

由於集團在全球的競爭中定位明確，並擁有均衡的客戶組合，同時，聯想在成熟市場和新興市場均有優勢，尤其在高速增長的中國市場優勢更明顯，因此聯想對實現未來高於市場增長充滿信心。集團會致力為股東帶來更好的回報。

購買、出售或贖回本公司之證券

截至二零零七年十二月三十一日止九個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

審核委員會的審閱

本公司審核委員會成立於一九九九年，主要職責是協助董事會獨立審閱財務報表及內部監控制度。委員會遵照職權範圍書履行職責，職權範圍書列明委員會的成員、職權、職責及會議次數。審核委員會主席為獨立非執行董事John W. Barter III先生，現時有五名成員，包括Barter先生以及另外兩名獨立非執行董事吳家瑋教授及丁利生先生，及兩名非執行董事馬雪征女士及單偉建先生。

本公司的審核委員會已審閱截至二零零七年十二月三十一日止九個月的未經審核季度財務資料。審核委員會定期與管理層、外聘核數師及內部審計部人員會面，以討論本集團採納的會計準則及常規和內部監控及財務報告的事宜。

承董事會命
主席
楊元慶

紐約，二零零八年一月三十日

於本公告日期，執行董事包括楊元慶先生及William J. Amelio先生；非執行董事包括柳傳志先生、朱立南先生、馬雪征女士、James G. Coulter先生、William O. Grabe先生、單偉健先生、Justin T. Chang先生(James G. Coulter先生的替任董事)及Daniel A. Carroll先生(單偉健先生的替任董事)；及獨立非執行董事包括吳家瑋教授、丁利生先生、John W. Barter III先生及田溯宁博士。